
quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 16 de dezembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

EXTRATO DO CONTRATO 208/2022 
 

             DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022. Processo Administrativo: 279/2022  
CONTRATANTE: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72  
CONTRATADA: S N YOUSSEF MAKHOUL, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
15.648.722/0001-24. 
 
OBJETO: 1.1 Contratação de empresa especializada para a aquisição de brinquedos 
destinados a distribuição nos festejos natalinos do Município de Santo Amaro – BA. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2022 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é fixado e válido por 90 dias a partir da 
data da sua assinatura. 
 
Valor: R$ 53.924,00 (cinquenta e três mil novecentos e vinte e quatro reais) 
Dotação Orçamentária:  
Orgão: 04 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação. 
Ação: 2015 – Concessão de benefícios eventuais. 
Unidade Orçamentária:  0402 – Qualificação das Instalações – Equipamentos e Mobiliários. 
Elemento de despesa: 33903200 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita. 
Fonte de recurso: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Fundamentação legal: regendo-se pelo Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 
14.133/2021, de 17 de julho de     2002, para que fique à disposição do público em 
sitio eletrônico oficial. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B010D6F6C7D50F9CD072CFA35DF422F



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 14 de dezembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

EXTRATO DO CONTRATO 206/2022 
 

             DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022. Processo Administrativo: 257/2022  
CONTRATANTE: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72  
CONTRATADA: SOLTECH COMERCIO E SERVIÇOS ELETRONICOS E ELETRICOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 10.745.021/0001-90 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de software de gestão de relógio de 
ponto eletrônico com licenciamento de uso, incluindo a instalação, no sistema e suporte técnico, para 
atender a todas as secretarias e órgãos vinculados ao município de Santo Amaro – BA. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022 
VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 14/12/2023. 
 
Valor: R$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecentos reais) 
Dotação Orçamentária:  

                 Órgão: 1201 – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEGAD 
                 Projeto atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos. 
                 Elemento de despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica. 
                 Fonte de recurso: 015000000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
 

 
Fundamentação legal: regendo-se pelo Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 
14.133/2021, de 17 de julho de     2002, para que fique à disposição do público em 
sitio eletrônico oficial. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B010D6F6C7D50F9CD072CFA35DF422F



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 19 de dezembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

EXTRATO DO CONTRATO 207/2022 
 

             DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2022. Processo Administrativo: 276/2022  
CONTRATANTE: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72  
CONTRATADA: JOSÉ SENA GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.698.352/0001-00 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliário visando atender 
à necessidade dos órgãos vinculados ao Município de Santo Amaro – BA. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2022 
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 31/12/2022 
 
Valor: R$ 44.721,90 (Quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e um reais, e 
noventa reais) 
 
Dotação Orçamentária:  

                Órgão: 0901 – Secretaria Municipal de Educação. 
                Projeto atividade: 1043 – Qualificação das Instalações – Equipamentos e Mobiliários. 
                Elemento de despesa: 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. 
                Fonte de recurso: 15420000 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAT 

 
                  

 
Fundamentação legal: regendo-se pelo Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 
14.133/2021, de 17 de julho de     2002, para que fique à disposição do público em 
sitio eletrônico oficial. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B010D6F6C7D50F9CD072CFA35DF422F


		2022-12-21T10:19:18-0300




